RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO - PUBLICAGAO (ARTIGO 256 DA CONSTITUICAO ESTADUAL)

MUNICIPIO: BRAGANCA PAULISTA PERIODO: 2° TRIMESTRE EXERCICIO: 2015
RECEITAS ARRECADADAS I Acumulado DESPESAS DO ENSINO Acumulado
Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU 34.900.115,44]1]12.122 - Administracdo Geral da Secretaria da Educacgéo 2.351.466,06

Imposto s/ Transmissdo de Bens Imdveis
Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza
Imposto de Renda Retido na Fonte

Divida Ativa de Impostos

Atualizagdo de Divida Ativa de Impostos
Multa/Juros provenientes de impostos

Fundo de Participagdo dos Municipios
Imposto Territorial Rural

Desoneracéo de Exportacdes (LC-87/96)
Imposto s/ Circ. de Mercadorias e Servigos
Imposto s/ Propriedade de Veiculo Automotor
Imposto s/ Produto Industrial s/ Exportacéo
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

QSE, Convénios e Outros Recursos Adicionais

Rendimentos de Aplicacdo Financeira - Conta LDB e Adicionais
Recursos de Operages de Crédito

Recursos recebidos do FUNDEB

Rendimentos de Aplicacdo Financeira do FUNDEB

TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS

TOTAL DA RECEITA ARRECADADA

5.649.098,81

14.617.811,06

3.549.175,56

4.168.610,82

1.877.433,91

0,00

30.169.978,58

36.666,03

202.760,28

41.560.794,04

22.871.207,22

336.932,07

159.940.583,82

7.775.176,27

278.313,77

0,00

27.332.872,06

201.059,13

35.587.421,23

195.528.005,05

12.361 - Ensino Fundamental
12.365 - Educacéao Infantil
12.366 - Educacao de Jovens e Adultos
12.367 - Educacao Especial

(=) Total da Despesa do Ensino
Despesas c/ Recursos do QSE, Convénios e Outros
Despesas c/ Rendimentos de Aplicagbes - Conta LDB
Despesas ¢/ Recursos de Operagdes de Crédito
Total da Despesa com Recursos Préprios
Depesas realizadas com Recursos do FUNDEB
Valor Efetivamente Retido ao FUNDEB
Parcela Empenhada do Ganho Liquido - FUNDEB
TOTAL APLICADO NO ENSINO
APLICACAO NO ENSINO (ART. 212 CF)

[ T

AN o~ N AN S~ o~
—_ O~ — — — — — ~—

FUNDEB
Aplicacéo dos recursos recebidos do FUNDEB
Aplicacao nos profissionais do Magistério - FUNDEB

REPASSES A CONTA DO ENSINO - ART.69,85°,LEl 9.394/96

19.737.948,28

24.920.140,05

0,00

0,00

47.009.554,39

15.612.612,70

0,00

0,00

31.396.941,69

25.988.931,38

0,00

6.953.263,98

50.432.609,09

31,53%

95,12%

95,07%

24.262.140,70

Huguette Theodoro da Silva
Secretario(a) da Educacéo

Ferndo Dias da Silva Leme
Prefeito(a) Municipal

Ménica Lattanzi Fagundes de Jesus
Contador(a)




