RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO - PUBLICAÇÃO (ARTIGO 256 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL)

MUNICÍPIO: BRAGANÇA PAULISTA PERÍODO: 2º TRIMESTRE EXERCÍCIO: 2015

5.649.098,81 14.617.811,06 3.549.175,56	12.122 - Administração Geral da Secretaria da Educação 12.361 - Ensino Fundamental 12.365 - Educação Infantil 12.366 - Educação de Jovens e Adultos 12.367 - Educação Especial (=) Total da Despesa do Ensino	0,00
5.649.098,81 14.617.811,06 3.549.175,56 4.168.610,82 1.877.433,91	12.361 - Ensino Fundamental 12.365 - Educação Infantil 12.366 - Educação de Jovens e Adultos 12.367 - Educação Especial	19.737.948,28 24.920.140,05 0,00
3.549.175,56 4.168.610,82 1.877.433,91	12.366 - Educação de Jovens e Adultos 12.367 - Educação Especial	24.920.140,05 0,00
3.549.175,56 4.168.610,82 1.877.433,91	12.366 - Educação de Jovens e Adultos 12.367 - Educação Especial	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
4.168.610,82 1.877.433,91	12.367 - Educação Especial	0.00
1.877.433,91		0,00
		47.009.554,39
	(-) Despesas c/ Recursos do QSE, Convênios e Outros	15.612.612,70
30.169.978,58	(-) Despesas c/ Rendimentos de Aplicações - Conta LDB	0,00
36.666,03	(-) Despesas c/ Recursos de Operações de Crédito	0,00
202.760,28	(=) Total da Despesa com Recursos Próprios	31.396.941,69
41.560.794,04	(+) Depesas realizadas com Recursos do FUNDEB	25.988.931,38
22.871.207,22	(+) Valor Efetivamente Retido ao FUNDEB	0,00
336.932,07	(-) Parcela Empenhada do Ganho Líquido - FUNDEB	6.953.263,98
159.940.583,82	(=) TOTAL APLICADO NO ENSINO	50.432.609,09
	APLICAÇÃO NO ENSINO (ART. 212 CF)	31,53%
7.775.176,27		
278.313,77		
0,00	FUNDEB	
27.332.872,06	Aplicação dos recursos recebidos do FUNDEB	95,12%
201.059,13	Aplicação nos profissionais do Magistério - FUNDEB	95,07%
35.587.421,23		
195.528.005,05	REPASSES À CONTA DO ENSINO - ART.69,§5º,LEI 9.394/96	24.262.140,70
	202.760,28 41.560.794,04 22.871.207,22 336.932,07 159.940.583,82 7.775.176,27 278.313,77 0,00 27.332.872,06 201.059,13 35.587.421,23	202.760,28

Huguette Theodoro da Silva Secretário(a) da Educação

Fernão Dias da Silva Leme Prefeito(a) Municipal Mônica Lattanzi Fagundes de Jesus Contador(a)